CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00068/2017

 Carlos Roberto Fernandes e Mauricio Gomes Ferreira, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam a instalação de lombadas na Rua José Cardoso de Andrade,

solicita também instalação de braços de luz nos postes existentes nas ruas que ainda não
possuem, e sinalização de término da rua enquanto a mesma não for interligada com a Rua
Bahia.

JUSTIFICATIVA

Com a entrega das casas do residencial Primavera, os moradores estão
solicitando instalação de lombadas na referida rua, uma vez que relatam que veículos após
saírem da Avenida Felipe Jorge trafegam em alta velocidade pela rua. Necessário também
instalação de sinalização no término da referida rua, uma vez q a mesma termina sem nenhuma
sinalização, pois ainda não foi interligada com a Rua Bahia o que causa perigo para quem trafega
pela mesma. Quanto a instalação de braços de luz nos postes existentes, os moradores relatam
que a mesma encontra-se muita escura o que causa insegurança principalmente para as mulheres
que passam pelo local. E a interligação com a Rua Bahia se faz necessário para melhorar ainda
mais a qualidade de acesso das pessoas que moram no residencial Primavera.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2017.

Vereadores:

Carlos Roberto Fernandes                                                                         Mauricio Gomes Ferreira